
О внесении изменений и дополнений в решение районного маслихата от 24 декабря 
2010 года № 243 "О бюджете Каргалинского района на 2011-2013 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Каргалинского района Актюбинской области от 20 октября 2011 
года № 324. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 4 ноября
2011 года № 3-6-129. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо 
маслихата Каргалинского района Актюбинской области от 4 мая 2012 года № 03-14/68)
.
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо маслихата 
Каргалинского района Актюбинской области от 04.05.2012 № 03-14/68).
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января пунктом 1
2001 года № 148 "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  статьи 9,  статьи 106 Бюджетного кодекса пункта 2 пункта 4
Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года № 95-IV в целях реализации  решения
областного маслихата от 12 октября 2011 года № 413 "О внесении изменений и 
дополнений в решение областного маслихата от 13 декабря 2010 года № 333 "Об 
областном бюджете на 2011-2013 годы" районный маслихат РЕШАЕТ:
      1. Внести в  районного маслихата "О бюджете Каргалинского района на решение
2011-2013 годы" от 24 декабря 2010 года № 243 (зарегистрировано в реестре 
Государственной регистрации нормативных правовых актов № 3-6-114, опубликовано 
за № 4-5 от 20 января 2011 года в районной газете "Қарғалы") следующие изменения и 
дополнения:
      1) в :пункте 1
      в :подпункте 1)
      доходы цифры "2 511 717" заменить цифрами "2 468 041,6",
      в том числе по:
      налоговым поступлениям цифры "376 385" заменить цифрами "334 418";
      неналоговым поступлениям цифры "24 970" заменить цифрами "69 221";
      поступлениям от продажи основного капитала цифры "3 660" заменить цифрами "1 
376";
      поступлениям трансфертов цифры "2 106 702" заменить цифрами "2 063 026,6";
      в :подпункте 2)
      затраты цифры "2 567 933,7" заменить цифрами "2 524 258,3";
      в :подпункте 5)
      дефицит бюджета цифры "-73129,7" заменить цифрами "-84046,7";



      в :подпункте 6)
      финансирование дефицита бюджета цифры "73129,7" заменить цифрами "84 046,7";
      в :подпункте 3)
      чистое бюджетное кредитование цифры "16913" заменить цифрами "27 830";
      в том числе:
      бюджетные кредиты цифры "17804" заменить цифрами "28 721";
      2) в :пункте 6
      в части абзаца 5:
      цифры "2 920,5" заменить цифрами "3 248";
      3) в :пункте 7
      в части абзаца 1:
      цифры "2 340" заменить цифрами "2 550";
      4) в :пункте 7-1
      в части абзаца 1:
      цифры "12 136" заменить цифрами "12 436";
      5) в :пункте 9
      в части абзаца 2:
      цифры "3 530" заменить цифрой "0";
      в части абзаца 3:
      цифры "1 333" заменить цифрой "0";
      в части абзаца 5:
      цифры "13 000" заменить цифрами "12 015,1";
      в части абзаца 6:
      цифры "205 948" заменить цифрами "165 683";
      в части абзаца 9:
      цифры "16 000" заменить цифрами "14 600";
      пункт 9 дополнить абзацами следующего содержания:
      "на разработку проектно-сметной документации для реконструкции тепловых сетей
в селе Бадамша - 2 100 тысяч тенге"
      "на разработку проектно-сметной документации для реконструкции центральной и 
мини котельных села Бадамша- 900,0 тысяч тенге".
      6) в :пункте 10
      цифры "17 804" заменить цифрами "28 721";
      7) в :пункте 11
      цифру "1605" заменить цифрой "0";
      2.  и  к указанному решению изложить в редакции согласно Приложения 1 5

 и  к настоящему решению.приложениям 1 2
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2011 года.
Председатель Секретарь



сессии районного маслихата районного маслихата

С. Биисов Ж. Кульманов

 
Приложение 1

к решению районного маслихата
от 20 октября 2011 г. № 324

Бюджет Каргалинского района на 2011 год

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

I.Доходы 2468041,6

1  Налоговые поступл
ения

334418

1 01  Подоходный налог 142871

1 01 2 Индивидуальный 
подоходный налог

142871

1 03  Социальный налог 111736

1 03 1 Социальный налог 111736

1 04   Hалоги на собствен
ность

72580

1 04 1 Hалоги  на  
имущество

50082

1 04 3 Земельный налог 4494

1 04 4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

14988

1 04 5 Единый земельный 
налог

3016

1 05
  Внутренние налоги

  на товары, работы и
услуги

5870

1 05 2 Акцизы 418

1 05 3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3238

1 05 4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

2094

1 07 5 Налог на игорный 
бизнес

120



1 08

 Обязательные плате
  жи, взимаемые за со

 вершение юридичес
  ки значимых действ
  ий и (или) выдачу д

 окументов уполном
   оченными на то гос

 ударственными орга
  нами или должност
 ными лицами

1361

1 08 1 Государственная 
пошлина

1361

2  Неналоговые посту
пления

69221

2 01
  Доходы от государс
 твенной собственно

сти
11537

2 01 5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

11537

02

  Поступления от реа
 лизации товаров (ра

бот, услуг) государс
 твенными учрежден

иями, финансируем
  ыми из государстве

 нного бюджета

15

1

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

15

04

Штрафы, пени, санк
ции, взыскания, нал

 агаемые государств
 енными учреждения

ми, финансируемым
  и из государственно
  го бюджета, а также

  содержащимся и фи
  нансируемыми из б
 юджета (сметы расх

одов) Национальног
   о Банка Республики

Казахстан

610

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,



1

налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимся и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтянного сектора

610

2 06
 Прочие неналоговы

 е поступления
57059

2 06 1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

57059

3
  Поступления от про

  дажи основного кап
итала

1376

3 03
   Продажа земли и не

 материальных актив
ов

1376

3 03 1 Продажа земли 1376

4
 Поступления транс

фертов
2063026,6

4 02

  Трансферты из выш
  естоящих органов г

 осударственного уп
равления

2063026,6

4 02 2   Трансферты из обла
 стного бюджета

2063026,6

 Функциональная группа

Сумма, тыс.тенг
е

 Функциональная подгруппа

  Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 2524258,3

01
Государственны
   е услуги общего

характера
156848

Представительн
ые, исполнитель



01 1

   ные и другие орг
аны, выполняю

  щие общие функ
 ции государстве

 нного управлени
я

116163

01 1 112

 Аппарат маслих
 ата района (горо

  да областного зн
ачения)

12812

01 1 112 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

12812

01 1 122

  Аппарат акима р
 айона (города об

 ластного значен
ия)

38742

01 1 122 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

38440

003

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

302

01 1 123

  Аппарат акима р
  айона в городе, г
 орода районного

значения, поселк
а, аула (села), ау
льного (сельског
о) округа

64609

01 1 123 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, аула (
села), аульного (
сельского) 
округа

64200

Капитальные 
расходы 



01 1 123 022 государственны
х органов

409

2
 Финансовая деят

ельность
29773

452

  Отдел финансов
 района (города о

 бластного значе
ния)

29773

452 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
исполнения 
бюджета района 
( г о р о д а  
областного 
значения) и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

16834

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

450

004

Организация 
работы по 
выдаче разовых 
талонов и 
обеспечение 
полноты сбора 
с у м м  о т  
реализации 
разовых талонов

986

011

Учет, хранение, 
оценка  и  
реализация 
имущества, 
поступившего в 
коммунальную 
собственность

11503

5
  Планирование и
 статистическая д

еятельность
10912

 Отдел экономик
 и, бюджетного п

  ланирования и п



476 редприниматель
 ства района (гор

  ода областного з
начения)

10912

476 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования, 
развития 
экономической 
политики, 
системы 
государственног
о планирования, 
управления 
района  и  
предпринимател
ьства (города 
областного 
значения)

10912

02 Оборона 15291

02 1  Военные нужды 1460

02 1 122

  Аппарат акима р
 айона (города об

 ластного значен
ия)

1460

02 1 122 005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

1460

2
 Организация раб

  оты по чрезвыча
 йным ситуациям

13831

122

  Аппарат акима р
 айона (города об

 ластного значен
ия)

13831

122 006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

5209

Мероприятия по
профилактике и 



007

тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

8622

03

 Общественный
порядок, безопас
ность, правовая, 
судебная, уголов
но-исполнитель

 ная деятельност
ь

450

03 1
Правоохранител

 ьная деятельнос
ть

450

458

 Отдел жилищно-
 коммунального

хозяйства, пасса
 жирского трансп

  орта и автомоби
  льных дорог рай

 она (города обла
 стного значения)

450

458 021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных 
пунктах

450

04 Образование 1230895,9

04 1
 Дошкольное вос

  питание и обуче
ние

146447

471

 Отдел образован
 ия, физической к

  ультуры и спорт
 а района (города

 областного знач
ения)

146447

471 003

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 137001



воспитания и 
обучения

025

Увеличение 
размера доплаты
з а  
квалификационн
ую категорию 
учителям школ 
и воспитателям 
дошкольных 
организаций 
образования

9446

2

Начальное, осно
   вное среднее и о
  бщее среднее об

разование

1058304

2 123

  Аппарат акима р
  айона в городе, г
 орода районного

значения, поселк
а, аула (села), ау
льного (сельског
о) округа

1577

2 123 005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 
аульной (
сельской) 
местности

1577

471

 Отдел образован
 ия, физической к

  ультуры и спорт
 а района (города

 областного знач
ения)

1056727

471 004 Общеобразовате
льное обучение

1015203

471 005

Дополнительное
образование для 
д е т е й  и  
юношества

41524

9
  Прочие услуги в
 области образов

ания
26144,9

466

 Отдел архитекту
ры, градостроит

  ельства и строит
 ельства района ( 2519



 города областно
 го значения)

037

Строительство и
реконструкция 
объектов 
образования

2519

471

 Отдел образован
 ия, физической к

  ультуры и спорт
 а района (города

 областного знач
ения)

23625,9

471 008

Информатизаци
я системы 
образования в 
государственны
х учреждениях 
образования 
района (города 
областного 
значения)

5745,9

471 009

Приобретение и 
доставка 
учебников, 
учебно-методич
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х учреждений 
образования 
района (города 
областного 
значения)

4535

471 010

Проведение 
школьных 
олимпиад, 
внешкольных 
мероприятий и 
конкурсов 
районного (
городского) 
масштаба)

3355

020

Ежемесячные 
выплаты 
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (
попечителям) на
содержание 
ребенка сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 

8190



оставшегося без 
попечения 
родителей

021

Внедрение 
системы 
электронного 
обучения в 
организациях 
среднего и 
технического 
профессиональн
ого образования

0

022

Обеспечение 
доступа  
организаций 
образования 
доступа к сети 
Интернет

0

023

Обеспечение 
оборудованием, 
программным 
обеспечением 
детей-инвалидов
, обучающихся 
на дому

1800

05 Здравоохранени
е

161

9
  Прочие услуги в
 области здравоо

хранения
161

9 123

  Аппарат акима р
  айона в городе, г
 орода районного

значения, поселк
а, аула (села), ау
льного (сельског
о) округа

161

9 123 002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

161

06
 Социальная пом

  ощь и социально
 е обеспечение

145514,8



2  Социальная пом
ощь

130217,8

2 123

  Аппарат акима р
  айона в городе, г
 орода районного

значения, поселк
а, аула (села), ау
льного (сельског
о) округа

8760

2 123 003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

8760

451

 Отдел занятости
  и социальных пр

 ограмм района (
 города областно

 го значения)

121457,8

451 002 Программа 
занятости

39932,8

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры и 
спорта  в  
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательств
ом Республики 
Казахстан

1104

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

165

006 Жилищная 
помощь

16000

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 48219



решениям 
местных 
представительн
ых органов

016
Государственны
е пособия на 
детей до 18 лет

8047

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

1574

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости

6416

9

  Прочие услуги в
 области социаль

   ной помощи и с
 оциального обес

печения

15297

451

 Отдел занятости
  и социальных пр

 ограмм района (
 города областно

 го значения)

15297

451 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

14421



011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

876

07
Жилищно-комм

 унальное хозяйс
тво

241410,1

07 1  Жилищное хозя
йство

88969

458

 Отдел жилищно-
 коммунального

хозяйства, пасса
 жирского трансп

  орта и автомоби
  льных дорог рай

 она (города обла
 стного значения)

5837

003

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда

2930

031

Изготовление 
технических 
паспортов на 
объекты 
кондоминиумов

2907

466

 Отдел архитекту
ры, градостроит

  ельства и строит
 ельства района (

 города областно
 го значения)

83132

466 003

Строительство 
ж и л ь я  
государственног
о 
коммунального 
жилищного 
фонда

35299

466 004

Развитие и 
обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

43333

Развитие 
инженерно-ком



018
муникационной 
инфраструктуры
в рамках 
Программы 
занятости 2020

4500

2  Коммунальное х
озяйство

121178,1

123

  Аппарат акима р
  айона в городе, г
 орода районного

значения, поселк
а, аула (села), ау
льного (сельског
о) округа

14791

123 014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

14791

458

 Отдел жилищно-
 коммунального

хозяйства, пасса
 жирского трансп

  орта и автомоби
  льных дорог рай

 она (города обла
 стного значения)

55193,1

458 012

Функционирова
ние системы 
водоснабжения 
и водоотведения

13122

458 026

Организация 
эксплуатации 
тепловых сетей, 
находящихся в 
коммунальной 
собственности 
районов (
городов  
областного 
значения)

26759

027

Организация 
эксплуатации 
с е т е й  
газификации, 
находящихся в 
коммунальной 
собственности 
районов (
городов  
областного 
значения)

47



028 Развитие 
коммунального 
хозяйства

15265,1

466

 Отдел архитекту
ры, градостроит

  ельства и строит
 ельства района (

 города областно
 го значения)

51194

466 005
Развитие 
коммунального 
хозяйства

51194

3
Благоустройство

 населенных пун
ктов

31263

3 123

  Аппарат акима р
  айона в городе, г
 орода районного

значения, поселк
а, аула (села), ау
льного (сельског
о) округа

20463

3 123 008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

11406

3 123 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2982

3 123 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6075

458

 Отдел жилищно-
 коммунального

хозяйства, пасса
 жирского трансп

  орта и автомоби
  льных дорог рай

 она (города обла
 стного значения)

9875

458 018

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

9875

466

 Отдел архитекту
ры, градостроит

  ельства и строит
 ельства района (

 города областно
 го значения)

925



458 007

Развитие 
благоустройства
городов и 
населенных 
пунктов

925

08

Культура, спорт,
  туризм и инфор

 мационное прос
транство

126358,4

08 1   Деятельность в о
 бласти культуры

72389

455

  Отдел культуры
  и развития язык
 ов района (город

  а областного зна
чения)

71689

455 003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

71689

466

 Отдел архитекту
ры, градостроит

  ельства и строит
 ельства района (

 города областно
 го значения)

700

011
Развитие 
объектов 
культуры

700

2 Спорт 1288

471

 Отдел образован
 ия, физической к

  ультуры и спорт
 а района (города

 областного знач
ения)

1288

471 014

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

625

471 015

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 

663



областных 
спортивных 
соревнованиях

3 Информационно
 е пространство

41206

455

  Отдел культуры
  и развития язык
 ов района (город

  а областного зна
чения)

30345

455 006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

29545

455 007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

800

456

 Отдел внутренне
  й политики райо

 на (города облас
 тного значения)

10861

456 002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики 
через газеты и 
журналы

9861

456 005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики 
ч е р е з  
телерадиовещан
ие

1000

9

  Прочие услуги п
  о организации к

ультуры, спорта,
  туризма и инфор

 мационного про
странства

11475,4

455

  Отдел культуры
  и развития язык
 ов района (город

  а областного зна
чения)

5549,4

Услуги по 
реализации 



455 001
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

5549,4

456

 Отдел внутренне
  й политики райо

 на (города облас
 тного значения)

5926

456 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

5626

003

Реализация 
региональных 
программ в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

300

10

Сельское, водно
е, лесное, рыбно
 е хозяйство, осо

  бо охраняемые п
 риродные терри

 тории, охрана ок
 ружающей сред

   ы и животного м
 ира, земельные о

тношения

563523

10 1  Сельское хозяйс
тво

12913

474

 Отдел сельского
  хозяйства и вете

 ринарии района 
 (города областн

 ого значения)

9665

474 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 9665



в  с ф е р е  
сельского 
хозяйства и 
ветеринарии

476

 Отдел экономик
 и, бюджетного п

  ланирования и п
редприниматель

 ства района (гор
  ода областного з

начения)

3248

476 099

Реализация мер 
социальной 
поддержки 
специалистов 
социальной 
сферы сельских 
населенных 
пунктов за счет 
целевого 
трансферта из 
республиканско
го бюджета

3248

2
 Водное хозяйств

о
532637

458

 Отдел жилищно-
 коммунального

хозяйства, пасса
 жирского трансп

  орта и автомоби
  льных дорог рай

 она (города обла
 стного значения)

6000

458 025
Развитие 
системы 
водоснабжения

6000

466

 Отдел архитекту
ры, градостроит

  ельства и строит
 ельства района (

 города областно
 го значения)

526637

466 012
Развитие 
системы 
водоснабжения

526637

6  Земельные отно
шения

5582

463

 Отдел земельны
  х отношений рай

 она (города обла
 стного значения)

5582



463 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

5582

9

  Прочие услуги в
 области сельско

го, водного, лесн
 ого, рыбного хоз

 яйства, охраны о
 кружающей сред

   ы и земельных о
тношений

12391

474

 Отдел сельского
  хозяйства и вете

 ринарии района 
 (города областн

 ого значения)

12391

474 013

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

12391

11

Промышленност
ь, архитектурная
, градостроитель

  ная и строительн
 ая деятельность

7329

2

Архитектурная, 
градостроительн

  ая и строительна
 я деятельность

7329

466

 Отдел архитекту
ры, градостроит

  ельства и строит
 ельства района (

 города областно
 го значения)

7329

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
строительства, 
улучшения 
архитектурного 



466 001

облика городов, 
районов и 
населенных 
пунктов области
и обеспечению 
рационального и
эффективного 
градостроительн
ого освоения 
территории 
района (города 
областного 
значения)

7329

12
  Транспорт и ком

муникации
10868

12 1  Автомобильный
транспорт

10868

12 1 123

  Аппарат акима р
  айона в городе, г
 орода районного

значения, поселк
а, аула (села), ау
льного (сельског
о) округа

1950

12 1 123 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, аулах 
(селах), аульных
(сельских) 
округах

1950

458

 Отдел жилищно-
 коммунального

хозяйства, пасса
 жирского трансп

  орта и автомоби
  льных дорог рай

 она (города обла
 стного значения)

8918

458 023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

8918

13 Прочие 25206,6

3

 Поддержка пред
принимательско

  й деятельности и 847



 защита конкурен
ции

476

 Отдел экономик
 и, бюджетного п

  ланирования и п
редприниматель

 ства района (гор
  ода областного з

начения)

847

476 005

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности

847

9 Прочие 24359,6

451

 Отдел занятости
  и социальных пр

 ограмм района (
 города областно

 го значения)

2550

452 022

Поддержка 
частного 
предпринимател
ьства в рамках 
программы "
Дорожная карта 
бизнеса - 2020"

2550

452

  Отдел финансов
 района (города о

 бластного значе
ния)

0

452 012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

0

458

 Отдел жилищно-
 коммунального

хозяйства, пасса
 жирского трансп

  орта и автомоби
  льных дорог рай

 она (города обла
 стного значения)

6438

458 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму 6438



нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

471

 Отдел образован
 ия, физической к

  ультуры и спорт
 а района (города

 областного знач
ения)

15371,6

471 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
о т д е л а  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта

15371,6

15 Трансферты 402,5

1 Трансферты 402,5

452

  Отдел финансов
 района (города о

 бластного значе
ния)

402,5

476 006

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

402,5

 Функциональная группа

Сумма, тыс.тенг
е

 Функциональная подгруппа

  Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

 III. Чистое бюдж
 етное кредитова

ние
27830

 Бюджетные кред
иты

28721

10

Сельское, водно
е, лесное, рыбно
 е хозяйство, осо

  бо охраняемые п
 риродные терри

 тории, охрана ок
 ружающей сред

28721



   ы и животного м
 ира, земельные о

тношения

10 1  Сельское хозяйс
тво

28721

10 1 476

 Отдел экономик
 и, бюджетного п

  ланирования и п
редприниматель

 ства района (гор
  ода областного з

начения)

28721

004

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов 
социальной 
сферы сельских 
населенных 
пунктов

28721

Категория

 Сумма тыс. тенге
Класс

Подкласс

Наименования

5  Погашение бюджет
 ных кредитов

891

01
 Погашение бюджет

 ных кредитов
891

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

891

 Функциональная группа

 Сумма тыс. тенг
е

 Функциональная подгруппа

  Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

  IV. Сальдо по оп
  ерациям с финан

 совыми активам
и

0



 Приобретение ф
 инансовых актив

ов

0

13 Прочие 0

9 Прочие 0

452

  Отдел финансов
 района (города о

 бластного значе
ния)

0

014

Формирование 
или увеличение 
уставного 
капитала 
юридических 
лиц

0

 V. Дефицит бюд
жета

-84046,7

VI. Финансиров
 ание дефицита( 

 использование п
рофицита) бюдж
ета

84046,7

Категория

 Сумма тыс. тенге
Класс

Подкласс

Наименования

7  Поступление займо
в

28721

01  Внутренние государ
 ственные займы

28721

2 Договора займа 28721

 Функциональная группа

 Сумма тыс. тенг
е

 Функциональная подгруппа

  Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16  Погашение займ
ов

891

16 1  Погашение займ
ов

891

16 1 452

  Отдел финансов
 района (города о

 бластного значе
ния)

891



16 1 452 008

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

891

Категория

 Сумма тыс. тенге
Класс

Подкласс

Наименования

8
 Используемые остат

  ки бюджетных сред
ств

56216,7

01
 Остатки бюджетных

средств
56216,7

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

56216,7

 
Приложение 2

к решению районного маслихата
от 20 октября 2011 года № 324

Перечень
бюджетных программ аульных (сельских) округов на 2011 год

001 022 002 003 005

Наименова
ние
аульных
(сельских)
округов

 Услуги по
обеспечению
деятельнос
ти акима
района
в городе,
города
районного
значения,
поселка,
аула (села),
аульного
(сельского)
округа

Капиталь
ные
расходы
государ
ственных
органов

Организация
в экстренных
случаях
доставки
тяжелобольных
людей до
ближайшей
организации
здравоохранения
,
оказывающей
врачебную
помощь

Оказание
социаль
ной
помощи
нуждающим
ся
гражданам
на дому

Организа
ция
бесплатного
подвоза
учащихся до
школы и
обратно в
аульной
(сельской)
местности

Алимбетовский 
сельский округ

7089 109 32 572 93

Ащелисайский 
сельский округ

8291 260 0 1628 0

Велиховский 
сельский округ

6706 27 0 0

Кос-Истекский 
сельский округ

7488 0 0 1955 0



Кемпирсайский 
сельский округ

7160 16 593 255

Сельский округ 
Бадамша

11800 0 3688 608

Желтауский 
сельский округ

8855 40 50 324 140

Степной 
сельский округ

6811 36 0 481

Итого 64200 409 161 8760 1577

      продолжение таблицы
008 009 011 013 014 Всего

Наименова
ние
аульных
(сельских)
округов

Освеще
 улицние

населенных
пунктов

Обеспе
чение
санита
рии
населен
ных
пунктов

Благоу
строй

 иство
озелене
ние
населен
ных
пунктов

Обеспече
ние
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
поселках, 
аулах (селах), 
аульных (
сельских) 
округах

 Организация
водоснабжени
я населенных 
пунктов

Алимбетовск
ий сельский 
округ

1421 63 245 0 657 10281

Ащелисайски
й сельский 
округ

793 183 439 0 1924 13518

Велиховский 
сельский 
округ

681 107 402 0 1373 9296

Кос-Истекски
й сельский 
округ

1314 541 596 1070 0 12964

Кемпирсайск
ий сельский 
округ

536 64 271 0 3338 12233

Сельский 
о к р у г  
Бадамша

4555 1670 2547 380 0 25248

Желтауский 
сельский 
округ

1111 160 1108 500 4016 16304



Степной 
сельский 
округ

995 194 467 0 3483 12467

Итого 11406 2982 6075 1950 14791 112311,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


